
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

 

- 1 - 

 

CONVOCAÇÃO 014/SEMAD/DRH/2017.   DE 20 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

“Disciplina a operacionalização do Processo Seletivo Simplificado para Provimento de Cargos 

Para a Rede Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, conforme Edital 

nº 01/PMTL/SMS/2017.” 

 

GILMAR ARAUJO TABONE, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Três 

Lagoas, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que lhe confere 

o art. 43 da Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E :  

 

 

 Convocar os candidatos, conforme relação anexa, aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado para Provimento de Cargos Para a Rede Municipal de Saúde de Três Lagoas– 

Edital 005/2017, e tendo sido considerados aptos em exame médico admissional e entregue a 

documentação exigida para o cargo de acordo com as Resolução nº 011/2017, para comparecerem no 

dia 22/09/2017, às 07:00hs, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Av. Capitão Olintho 

Mancini, 667 – 3º Andar Centro. 

 

Três Lagoas, 20 de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

GILMAR ARAUJO TABONE 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

 

- 2 - 

 

Anexo da Convocação 014/2017 

 

Resolução 011/2017 

Cargo: Enfermeiro 

Nome  Classificação 

EDUARDO BORTOLLI 5 

ELENIR MODESTO DA SILVA 6 

FRANCIELLY GARCIA DIAS 9 

IVONE APARECIDA RODRIGUES RIBEIRO ANTONIO 10 

 

Cargo: Psicólogo 

Nome  Classificação 

MARTA MARIA MANTEIGA DOMINGUES DA COSTA 1 

LEILIANE CRISTINA FABRICIO ADAMI DA SILVA 2 

HADLEY CRISTINA MOURA MARTINS 5 

 

Cargo: Assistente Social 

Nome  Classificação 

JANE CAROLINA PEREIRA MARTINS DOS ANJOS 4 

ALZIRA MARIA MARQUES DE MORAIS FREITAS 5 

 

Cargo: Cirurgião Dentista 

Nome  Classificação 

ARI FERREIRA DE CASTRO FILHO 3 

ANA PAULA BARROS 4 

LILIAN MISQUIATI STRUCHEL 5 

KARINA DIAS MONTEIRO DE CAMPOS 6 

 

Cargo: Medico Pediatra 

Nome  Classificação 

ALAN RODRIGUES DE ALMEIDA 3 

ANA LIA VILLA DA FONSECA 4 

DEBORAH DE SOUZA PACHECO 5 

 

Cargo: Medico Ortopedista 

Nome  Classificação 

ROBSON HIDEKI OTINO 1 

JOÃO PAULO FREITAS DE ALMEIDA 3 

MAURICIO DE MAGALHÃES NAVES FILHO 4 

FERNANDO FERREIRA DE FREITAS 5 

  

Cargo: Medico Psiquiatra 

Nome  Classificação 

CAROLINA TREVIZAN PERES 1 

PRISCILA RAQUEL SALOMÃO DE OLIVEIRA NEVES 2 

LARISSA ORMENEZE DE FREITAS 4 

EDER CALOI BARRO 5 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

 

- 3 - 

 

Cargo: Medico Clinico Geral 

Nome  Classificação 

NAIARA DALAQUA SILVA 5 

AMIN JOSE IRABI 7 

VANIA MILENA BASSO DA SILVA 11 

ISABELA COLNAGO AMARAL RIQUETE 17 

ALEXANDRE DO CARMO SERVULO DE OLIVEIRA 19 

LAIANE NUNES RIBEIRO 20 

IZABELA NOEMIA DE CASTRO ALVES 21 

 

 

Cargo: Técnico de Enfermagem 

Nome  Classificação 

SHIRLEY LUIZA DA SILVA SANTOS 2 

ELIDA ROSA GALVÃO DE PAULA 5 

RITA GLEICE DA SILVA RIBEIRO 7 

TATIANE TAVARES QUINTILIANO 8 

 

Cargo: Auxiliar de Saúde Bucal 

Nome  Classificação 

SOLANGE APARECIDA EDUARDO CARDOSO 1 

BEATRIZ DA SILVA 2 

SILMARLEI NOGUEIRA VIDA 4 

 

Cargo: Motorista 

Nome  Classificação 

EDILSON LIMA DA SILVA 3 

NELSON CLARO PINTO 4 

ANTONIO MARCIO CARVALHO 6 

JUSTINO ALVES DE MORAES 8 

 

 

 

 

 


